
Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Rektorská 9, 108 00 Praha 10, IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, www.lacrosse.cz
kancelář pro národní tým/national team office: TJ Sokol Radotín, Vykoukových 622/2, 153 00 Praha-Radotín

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mužského lakrosu
konané dne 22. března 2014 od 10.00 hod. v areálu TJ Sokol 

Radotín, Vykoukových 622/2, Praha-Radotín

Program VH
1. Zahájení
2. Volba pracovního předsednictva VH
3. Schválení návrhu programu VH
4. Novelizace stanov ČSML
5. Zpráva o činnosti VV ČSML za rok 2013
6. Zpráva o hospodaření ČSML za rok 2013
7. Zpráva o činnosti KDK za rok 2013
8. Zpráva o činnosti KR za rok 2013
9. Zpráva o činnosti ČLU za rok 2013
10. Zpráva z NBLL 2013
11. Zpráva z NFLL 2013
12. Zpráva o juniorských soutěžích 2013 a informace o průběhu JBL 2014
13. Návrh na změnu výše členských příspěvků ČSML
14. Hlasování o návrzích na organizaci soutěží organizovaných ČSML (NBLL, NFLL, ČP, JBL)
15. Informace o přípravách na MS Denver 201416.
16. Různé, diskuse
17. Ukončení VH

1. Zahájení VH, prezence, seznámení přítomných s počty hlasů 
Prezident ČSML seznámil přítomné se stavem placených členů k rozhodnému dni 31. 12. 2013 a informoval 
o počtech hlasů jednotlivých klubů zastoupených na valné hromadě.
Počty hlasů jednotlivých týmů na VH ČSML 2014

Název LK Počet hlasů na VH
LCC Radotín 7
SK LC Jižní Město 5
TJ Malešice 2
Sokol I Smíchov (bývalá LK Slavia Praha) 3
LC Pardubice 2
Old Dogs Plzeň 2

Celkem 21

Přítomni jsou zástupci těchto klubů: LCC Radotín, SK Lacrosse Jižní Město, Sokol I Smíchov, TJ Malešice, 
LC Pardubice a LC Old Dogs Plzeň. VH je usnášeníschopná. Prezenční listina je přiložena k tomuto zápisu.

2. Volba předsedy VH
Na předsedu VH je navržen Pavel Semerák. Žádný protinávrh není podán.
Hlasování: pro 21; proti 0; zdrželo se 0.

3. Schválení programu valné hromady
Předseda VH přečetl program. Bez dalších návrhů.
Hlasování o schválení programu VH: pro 21; proti 0; zdželo se 0.



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Rektorská 9, 108 00 Praha 10, IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, www.lacrosse.cz
kancelář pro národní tým/national team office: TJ Sokol Radotín, Vykoukových 622/2, 153 00 Praha-Radotín

4. Změna stanov
V rámci změn OZ se ČSML transformuje na „zapsaný spolek“. Karel Poupě zpracoval návrh nových stanov v 
souladu s novým OZ.
Statutárním orgánem bude VV. Kontrolní komise musí být zcela samostatná a musí v ní být jiní členové než 
v DK. 
Hlasování na VH: jeden hlas za 10 členů. Za jaké členy (aktivní/neaktivní), určí směrnice, kterou připraví VV.
ČSML z praktických důvodů změní sídlo na Vykoukových 622, Praha-Radotín. TJ Sokol Radotín poskytne 
souhlas. 
VV rozhoduje o systému soutěží.
VH volí tříčlennou DK.
VH volí komisi rozhodčích.
O výši členských příspěvků rozhoduje VH.
VH ukládá VV formálně stanovy doladit a zaregistrovat ve spolkovém rejstříku.
Hlasování: VH schvaluje nový návrh stanov: pro 21, proti 0, zdržel se 0.

5. Zpráva o činnosti za rok 2013
Zprávu zpracoval a přednesl Pavel Semerák. VH byla seznámena s výroční zprávou ČSML za rok 2013. 
ČSML uzavřel smlouvu o lékařském zabezpečení pro reprezentanty – nasmlouváno pro 70 hráčů, zatím je 
na seznamu 40 hráčů.

6. Zpráva o hospodaření
VH ukládá VV dopracovat zprávu o hospodaření v definitivní podobě se započtením předpokládaných výdajů 
na dokončení NBLL a dopracovat rozpočet. Kontrolní komise se vyjádří k dopracované zprávě o 
hospodaření. 

7. Zpráva KDK
KDK neměla nic k řešení. 

8. Zpráva KR
Komise rozhodčích má za úkol vyjasnit rozhodčím postupy při podávání podnětů pro DK. Neproběhlo 
školení rozhodčích před NBLL, nefunguje vzdělávání a rozvoj. Návrhy k tomuto bodu: 
– 1. Vázat odměny rozhodčích na účast na školení, absolvování testu a pískání JL.
– 2. Vzít v potaz možnost kategorizace rozhodčích, např. A s povinností pískat JL a s vyšší odměnou; B za 
nižší odměnu. VH ukládá vyřešit tato body KR a dodat zprávu o činnosti.

9. Zpráva o činnosti ČLU
Informace o fungování ČLU přednesl Roman Pokorný: ČLU rozeslala 250 tis. Kč na svazy, 500 tis. Kč je 
určeno na akci „Lakros do škol“. Do ní je zapojeno zatím 7 škol, ČLU se snaží o rozšíření základny na 
Moravu, do jižních Čech. Principiálně jde o podporu učitele TV, který uspořádá soutěž a získá 35 
hráčů/členů. Provozní náklady ČLU činí cca 100 000 tis. Kč za rok. ČLU pořídila kontejner na uložení 
hracího koberce. Peníze získává ČLU prostřednictvím přes ČOV, který však nemá zájem lakros přijmout. 
Dne 24. 4. rozhoduje MŠMT o dalším rozdělení finančních prostředků, ale naděje, že něco připadne lakrosu, 
je mizivá. Iniciativa 2012 se snaží získat finance pro neolympijské sporty. 
VH bere zprávu ČLU na vědomí.

10. Zpráva o NBLL 2012/2013
Zprávu o NBLL zpracoval Daniel Žák, přednesl ji Aleš Oulehla. VH zprávu o NBLL schvaluje.

11. Zpráva o NFLL 2013
Zprávu zpracoval a přednesl Petr Chmelař. VH zprávu o NFLL schvaluje.



Český svaz mužského lakrosu/Czech Men’s Lacrosse Association
sídlo/seat: Rektorská 9, 108 00 Praha 10, IČO/ID No. 406732, DIČ/Tax ID No. CZ00406732, www.lacrosse.cz
kancelář pro národní tým/national team office: TJ Sokol Radotín, Vykoukových 622/2, 153 00 Praha-Radotín

12. Zpráva o Juniorské lize
Zprávu zpracoval Antonín Gottwald, přednesl ji Jan Barák. VH zprávu o JL schvaluje.

13. Návrh na změnu výše členských příspěvků 2014
Návrh 1: Aktivní hráči starší 15 let: 500 Kč, aktivní hráči do 15 let včetně 150 Kč, neaktivní (nehrající) 
členové 1 Kč. Hlasování: pro 13; proti 8.
Návrh 2: 200 Kč plošně. Hlasování: pro 3; proti 18.
Příspěvek je za kalendářní rok. VV zkontroluje a aktualizuje členskou základnu, vypracuje přesné pokyny pro 
postup přihlášení.

14. Systém soutěží
Návrh 1: zachovat stávající stav: box březen–červen, field červen–říjen, ČP 9–11. Hlasování: pro 11; proti 
10.
Návrh 2 (Petr Chmelař): box 3–6, field 8–10.
Návrh 3 (JM): box podzim–jaro 10–5, field 6–10. Hlasování: pro 10; proti 11.
VV zpracuje podrobný návrh vč. termínů k další diskusi. ČP: Malešice a Pardubice se zapojí se svými 
turnaji.
Juniorská liga podzim/jaro. Je žádoucí doplnit program o juniorské fieldlakrosové zápasy.

15. MS Denver 2014
MS bude probíhat v termínu 10.–19. 7. 2014, ČR se účastní.
Počítá se s účastí 23 hráčů z toho 4 krajánků + 4členného realizačního týmu.
Na základě materiálů zaslaných organizátory MS byl sestaven rozpočet. Celkové náklady (příprava, poplatek 
FIL, poplatek za rozhodčí, letenky (23+4), nadměrná zavazadla, pojištění, ubytování, strava, výstroj) na MS 
dosahují částky 1 500 000 Kč. Při předpokladu, že ČSML přispěje částkou 80 000 Kč a od sponzorů se 
podaří získat sumu cca 100 000 Kč, dosahovala by částka, kterou musí každý hráč investovat 64 000 Kč, z 
toho měli zaplatit 30 000 Kč do 9/2013.
Připomínky: Michaela Zvarová: Účast na mistrovství světa nijak nepodmiňuje účast na Světových hrách 
2017. Nominace na světové hry už je známa.
Petr Tahal: Aktuálně je členem 42 týmů, pro příští mistrovství se může počet účastníků snižovat.

16. Různé
VV zaktualizuje mailing list kontaktních osob v týmech a prezentace klubů na webu www.lacrosse.cz.

17. Ukončení VH
Po závěrečné diskuzi byla valná hromada ve 16:00 ukončena.

V Radotíně dne 22. 5. 2014
Zapsal: Ondřej Mika

Ověřil: Jan Barák




